CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17460-023 - FERNÃO/SP.

FONE: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 40/2025

de autoria do Vereador Delei

Assunto: Sugerindo ao Prefeito, determinar a secretaria

competente, a instalação de equipamento de proteção no caminhão de coleta de lixo.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Eber Rogerio Assis, nos

termos do art. 217 do Regimento Interno, determinar a secretaria competente, a instalação

de equipamento de proteção no caminhão de lixo, objetivando dar maior segurança aos

servidores públicos da municipalidade que prestam serviço de coleta.

Conforme imagem:

https://eshoje.com.br/destaque/2019/12/capixaba-cria-equipamento-que-da-seguranca-a-

coletores-de-lixo/

Certo da atenção que Vossa Excelência dispensará com a justa

Indicação pelos motivos acima expostos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2025.

DELEI

Vereador - REPUBLICANOS

https://eshoje.com.br/destaque/2019/12/capixaba-cria-equipamento-que-da-seguranca-a-coletores-de-lixo/
https://eshoje.com.br/destaque/2019/12/capixaba-cria-equipamento-que-da-seguranca-a-coletores-de-lixo/

		2025-03-31T17:42:32-0300
	VANDERLEI CARDOSO:28554246829